
  
 
 
 

 

Sekcja Pedagogiczna Towarzystwa Naukowego Płockiego 
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z Mazowieckim Samorządowym Centrum Doskonalenia Nauczycieli Wydział w Płocku 
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ELEKTRONICZNY FORMULARZ ZGŁOSZENIA pod adresem internetowym: 
https://mscdn.pl/20-xi-2025-r-spotkanie-z-historia-w-tnp-niezwykle-losy-niedzwiedzia-

wojtka-historia-legenda-edukacja/  
 
 
Historia niedźwiedzia Wojtka jest prawdziwa, choć wydaje się nieprawdopodobna. Bohaterski 
miś – żołnierz armii dowodzonej przez gen. Andersa doczekał się już co najmniej 15 swoich 
pomników w Polsce i na świecie, wielu przedstawień teatralnych, kilku filmów i piosenek, 
wielu programów telewizyjnych, audycji radiowych, podcastów internetowych, gry 
planszowej, piwa i licznych gadżetów. Jednak w upowszechnianiu wiedzy i legendy na jego 
temat wciąż największe zasługi mają literackie opowieści adresowane do różnych grup 
wiekowych. Losy niedźwiedzia Wojtka w zaskakujący sposób połączyły się z losami tysięcy 
Polaków: zesłańców, którzy stali się żołnierzami walczącymi za ojczyznę, choć daleko od jej 
granic. Zarówno on, jak i wielu z nich było sierotami, a także nigdy nie wróciło w rodzinne 
strony. Co dziś mówi nam historia tego niezwykłego niedźwiedzia? 

 
W ramach szkolenia przewidziano następujące moduły tematyczne: 

-) Historia niedźwiedzia Wojtka a historia Polaków, 

-) Niedźwiedź Wojtek w kulturze polskiej (zwłaszcza w literaturze), 

-) Propozycje lekturowe i wskazówki dydaktyczne. 
 

Szkolenie poprowadzi dr Marcin Lutomierski – filolog, badacz literatury i kultury polskiej, 
pracownik Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. Prowadzi gościnne wykłady i szkolenia 
dla Mazowieckiego Samorządowego Centrum Doskonalenia Nauczycieli, Polskiej Macierzy 
Szkolnej w Wielkiej Brytanii, Ośrodka Rozwoju Polskiej Edukacji za Granicą oraz Szkoły Wyższej 
im. Pawła Włodkowica w Płocku; jest członkiem kilku towarzystw naukowych, w tym 
Towarzystwa Naukowego Płockiego. 

 


